REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA POGRADEC
KIESHILLI

Nr.£42/ Prot. Pogradec, m&2¢ .22 . 2024
]
VENDIM

NR. § , DATE 23 .27 2024

MIRATIMI I RENDIT TE DITES SE MBLEDHJES, SIPAS NENIT 53, PIKA 5, LIGJI
139/2015

Késhilli I Bashkisé Pogradec né mbledhjen e tij (& datés sé sotme, pasi shqyrtoi me késhilltarst
dhe miratoi propozimet e paragitura si dhe pikat e rendit t& dités t& njoftuara pér vendimarrje né
njoftimin pér mbledhjen e datés 23.02.2024, né mbéshtetie & ligjit nr 13972015, “Pér
vet€qeverisjen vendore” neni 53, pika 54, gérma k, si dhe neni 97, pika 2 e Rregullores sé
Funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Pogradec miratuar me VICB nr 40, daté 05.03.2020.

KESHILLI I BASHKIAK

VENDOSI:

1. T& miratojé rendin ¢ dités pér mbledhjen e Késhillit t& Bashkisé Pogradec me pikat si mé
poshté:

1.1.Projekt — Vendim : Miratimi i Rendit t& dités.

1.2.Projekt — Vendim: Miratimi i Procesverbalit t& datés 25.01.2024.

1.3.Leximi I vendimeve dhe konfirmimet e prefektit pér mbledhjen e datés 25.01.2024.

1.4.Projekt-Vendim: Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi 6% e fondit t&
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike pér periudhén Janar 2024.

1.5. Projekt-Vendim: Pér njé shtesé né VKB Nr.140 dt 28.12.2023 “Miratimin dhe
detajimin e buxhetit t& Bashkisé Pogradec pér vitin 2024.”

1.6.Projekt-Vendim:Pér nje ndryshim né Vendimin Nr.94 daté 18.11.2021 “Pér njé
ndryshim n& Vendimin Nr.15, daté 01.03.2017 Pér miratimin e orat‘cve'dhﬁéfﬁgi'qneve
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pér linjat rrethqytetése.” /* ;
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1.7.Projekt-Vendim:Pér miratimin né parim t& dhénies né pérdorim, pér ndértim
acrogjenerator, fotovoltaiké (stacionet, bazamentet, dhe objektet pérkatése), né pasuriné
me sipérfaqe totale 13.2500 (trembédhjeté presje dymijé e peséqind ) ha”

1.8.Projekt-Vendim: “Pér miratimin e listés té sipérfaqes s€ tokés prej 12.4682 ha ¢
ndodhur né Njésité Administrative Proptisht, Trebinj&, Bucimas, q&é mund t& jepen me
gera”.

1.9.Projekt-Vendim: Pér njé shtesé né vendimin e Késhillit Bashkiak Pogradec nr.151, daté
28.12.2023 “Pé&r miratimin e normave, kritereve, rregullave dhe procedurave pér marrje
ambienti dhe objekti me qira, t€ cilat do t& shérbejné si kopésht dhe shkoll& pér arsimin
9-Vjecar, deri né pérfundim t€ ploté t& rikonstruksionit t& shkollés “Myredin Bashalli”,
Lin, Njésia Administrative Udénisht, Bashkia.

1.10. Projekt-Vendim: Pér krijimin e shoqatés me anétarési “Cool-Tour” si person
Juridik e themeluar nga Bashkia Pogradec dhe Bashkia Strugé né Maqedoning & Veriut
dhe Miratimin e akteve t& themelimit”.

1.11. Projekt-Vendim: Pér disa ndryshime né vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 133,
daté 11.12.2023 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore n& Bashking Pogradec”,

1.12. Projekt-Vendim: Pér konfirminin e kryetaréve t& fshatrave Qershizé, Gurras,
Géshtenjas, bashkia Pogradec.

1.13. Projekt-Vendim: Miratimin e normave & harxhimit t& karburantit dhe mbajtjes
ne puné pér mjetet e Bashkisé Pogradec.

1.14. Raportim nga Inspektoriati Vendor | Mbrojtjes sé Territorit .

1.15. Konkluzion né lidhje me peticionin mbi tarifén fikse t& kopshtit.

1.16. Kérkesa, Ankesa, Peticion:

-Kérkesé nga z.Refat Cake nga fshati Guras I cili pretendon se ngjitur me gardhin e tij
jane vendosur plepa nga z.Shuli.

-Ankes€ nga Péllumb Cinari pér zgjedhjet e zhvilluara né fshatin Gurras ku fitues doli
z.Jani Cinari.

L.17. Projekt-Vendim shtese: Pér njé ndryshim né vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.105,

dat€ 02.12.2021 “Pér miratimin e rregullores “ P&r shfrytézimin e hapésirave publike dhe “Harta
q€ péreakton rrugét e qytetit, t& cilat pérjashtohen nga kjo rregullore.””

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

NE6YY  prot. Pogradec mé, @.ﬂ‘%%
;/o

LENDA: Njoftim pér mbledhjen e Késhillit té Bashkisé Pogradec

Té nderuar!

Ju njoftojmé se ditén e premte mé date 23.02.2024,0ra 10:00, né sallén e mbledhjeve t& Késhillit

t€ Bashkisé Pogradec,zhvillohet mbledhja e rradhés e Késhillit t& Bashkisé,e thirrur nga
Kryetarja e Késhillit né bazé t& ligjit 139/2015,neni 53 pika 4,dhe Regullores sé Késhillit
Bashkiak nr.40 dat& 05.03.2020 me kété rend dite

. Projekt — Vendim : Miratimi i Rendit t& dité&s.

. Projekt — Vendim: Miratimi i Procesverbalit t& datés 25.01.2024.

. Leximi I vendimeve dhe konfirmimet e prefektit pér mbledhjen e datés

25.01.2024.

. Projekt-Vendim: Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi 6% e fondit

t€ kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike pér periudhén Janar 2024,
Projekt-Vendim: Pér njé shtesé né VKB Nr.140 dt 28, 12.2023 “Miratimin

dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé Pogradec pér vitin 2024.”

. Projekt-Vendim:Pér njé ndryshim n& Vendimin Nr.94 daté 18.11.2021 “Pér

njé€ ndryshim né Vendimin Nr.15, daté 01.03.2017 Pér miratimin e orareve

dhe stacioneve pér linjat rrethqytetése.”

. Projekt-Vendim:P&r miratimin né parim t& dhénies né pérdorim, pér

ndértim aerogjeneratorg, fotovoltaiké (stacionet, bazamentet, dhe objektet

pérkatése), né pasuring me sipérfage totale 13.2500 (trembédhjeté presje

dymijé e peséqind ) ha”

. Projekt-Vendim: “Pér miratimin e listés (& sipérfaqes s& tokés prej 12.4682

ha e ndodhur né Njésité Administrative Proptisht, Trebinj&, Bucimas, qé

mund té€ jepen me gera”.

. Projekt-Vendim: Pér njé shtesé né vendimin e Késhillit Bashkiak Pogradec

nr.151, daté 28.12.2023 “Pér miratimin e normave, kritereve, rregullave dhe

procedurave pér marrje ambienti dhe objekti me qira, t_'@".,ch}_.ai{do‘ t& shérbejné

si kopésht dhe shkollg pér arsimin 9-Vjecar, deriné Eérfuu\ciirﬁ?&_@oté té

rikonstruksionit t& shkollés “Myredin Bashalli":g'};iin,{.Nﬁf:‘{sig;Adrrii-.n:istrative

Udénisht, Bashkia. s ff,’ ) -
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10.Projekt-Vendim: Pér krijimin e shogatés me anétarési “Cool-Tour” si

person juridik e themeluar nga Bashkia Pogradec dhe Bashkia Strugé né
Magedoning & Veriut dhe Miratimin e akteve té themelimit”.
11.Projekt-Vendim: Pér disa ndryshime né€ vendimin e K&shillit Bashkiak Nr.
133, daté 11.12.2023 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né
Bashking Pogradec”.
12.Projekt-Vendim: Pér konfirminin e kryetaréve t€ fshatrave Qershizg,
Gurras, Géshtenjas, bashkia Pogradec.
13.Projekt-Vendim: Miratimin e normave t€ harxhimit t& karburantit dhe
mbajtjes ne puné pér mjetet e Bashkisé Pogradec.
14.Raportim nga Inspektoriati Vendor I Mbrojtjes s€ Territorit .
15.Konkluzion né lidhje me peticionin mbi tarifén fikse t€ kopshtit.
16.Kérkesa, Ankesa, Peticion:
-Kérkesé nga z Refat Cake nga fshati Guras I cili pretendon se ngjitur me
gardhin e tij jane vendosur plepa nga z.Shuli.
-Ankesé nga Péllumb Cinari pér zgjedhjet e zhvilluara né fshatin Gurras ku
fitues doli z.Jani Cinari.
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Shénim: Mbledhjet e Komisioneve té Késhillit jané si mé poshté:
Komisioni ] Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire, Administrates,Zgjedhjeve,
Strukturave Komunitare, I Etikes, Konflitit te Interesit, Standarteve dhe Apelimeve. Komisioni I Financave,
Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise
Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural, Emertimeve.”. Komisioni I Sherbimeve Publike, Transportit,
Levizshemrise Mjedisore, Parqeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, I Zhvillimit Hapesinor, lnfrastruktnfes dhe .
Strehimit .Jomisioni T Sigurise Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit, 1 Qeverise Elektronike dhe
Teknologjise se Informacionit, Komisioni T Arsimit , Sporteve dhe Clodhje, I Kultures, Trashﬂglmuse Kulturore,«
Dhenies se Titujve dhe Emertimeve, , ditén e ,Merkure, data 21.02.2024 ora 12:00 pér pikat
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15, 16, ,te rendit t& dités,né Sallén e Késhillit Bashkiak.: -

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapgeradec@gmall.com
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